2015年4月20日

公益社団法人日本建築士会連合会ならびに全国の建築士会会員の皆様

第16回JIA環境建築賞募集について

皆様におかれましては、業務・地域貢献、様々の分野でご活躍のことと拝察します。

また日頃、JIAの活動にご支援・ご協力を賜りお礼申し上げます。JIAは2013年4月より「公益社団法人　日本建築家協会」となり、各種活動について、これまで以上に公益に資するよう新しい展開を図っております。

その一環となる顕彰事業につきまして、一昨年度までJIA会員に限定しておりました募集を、広く建築関係団体の会員の皆様にご参加いただけるよう、募集要項の改訂を行いました。

日本建築大賞・日本建築家協会賞、新人賞、25年賞、環境建築賞のうち、年度の最初に募集となります環境建築賞について、このたび、JIAホームページ上にて募集要項を公開いたしました。

「JIA環境建築賞」は建築関係5団体が協力して2000年6月に制定いたしました「地球環境・建築憲章」が発足の契機となっております。2000年に第1回の表彰を行い、以後毎年実施を重ねて2015年度は第16回を迎える賞となります。

過去の受賞作品については以下をご参照ください。

http://www.jia.or.jp/member/award/environment/index.html
また、今年度の募集要項および関連書類は以下をご参照ください。

http://www.jia.or.jp/news/detail.html?id=585
2014年度に引き続き、多くの建築関係団体の会員の皆様のご参加を期待するところです。

末筆となりましたが、皆様の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

敬具

公益社団法人 日本建築家協会

会長　芦原太郎